
ZARZĄDZENIE NR 91/16
WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 5 lutego 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515 i 1890),  art. 257, art. 258 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646; z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, 532, 1117, 1045, 
1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150) oraz §12 pkt. 3 Uchwały Nr 91/XIII/15 Rady 
Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wysokie 
Mazowieckie na 2016 rok zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków polegających na:

1. przeniesieniu planu wydatków bieżących między paragrafami w ramach jednego działu w kwocie 600 zł

2. rozdysponowaniu rezerwy ogólnej w kwocie 5.055 zł, w tym na wydatki majątkowe - 3.985 zł, na wydatki 
bieżące - 1.070 zł,

 zgodnie z Załącznikiem Nr 1

§ 2. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 2

§ 3. Po dokonanych zmianach:

- plan dochodów ogółem wynosi:  16.228.000 zł  
w tym:

 dochody bieżące  14.774.936 zł
 dochody majątkowe  1.453.064 zł

- plan wydatków ogółem wynosi:  16.328.000 zł  
w tym:

 wydatki bieżące  12.897.890 zł
 wydatki majątkowe  3.430.110 zł

- deficyt budżetowy ogółem wynosi  100.000 zł

§ 4. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie art. 93 ust. 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego

 

Wójt Gminy

Krzysztof Krajewski

Id: 3C3DB652-07B5-43F7-A178-BD08C39CD4DB. Podpisany Strona 1



 

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 91/16 Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 5 lutego 2016 r

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

WłasneRodzaj zadania:

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

710 Działalność usługowa

71 200,00 71 200,00 1 200,0071 200,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0070 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 72 270,00

1 070,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

72 270,00
1 070,00

0,00

72 270,00
1 070,00

0,00

1 200,00
0,00
0,00

71 070,00
1 070,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

71095

10 000,00

Pozostała działalność

10 000,00 0,0010 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

1 070,00
11 070,00 11 070,00

1 070,00
0,00

11 070,00
1 070,00

0,00

0,00
0,00
0,00

11 070,00
1 070,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie
ekspertyz, analiz i opinii

10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,0010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
1 070,00

11 070,00 11 070,00
1 070,00

0,00

11 070,00
1 070,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 070,00
0,00

11 070,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

758 Różne rozliczenia

150 000,00 150 000,00 0,00150 000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00150 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 144 945,00

0,00
-5 055,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

144 945,00
0,00

-5 055,00

144 945,00
0,00

-5 055,00

0,00
0,00
0,00

144 945,00
0,00

-5 055,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75818

150 000,00

Rezerwy ogólne i celowe

150 000,00 0,00150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-5 055,00

0,00
144 945,00 144 945,00

0,00
-5 055,00

144 945,00
0,00

-5 055,00

0,00
0,00
0,00

144 945,00
0,00

-5 055,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4810 Rezerwy

150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

-5 055,00
0,00

144 945,00 144 945,00
0,00

-5 055,00

144 945,00
0,00

-5 055,00

0,00
0,00
0,00

0,00
-5 055,00

144 945,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

3 582 416,00 3 582 416,00 1 966 086,003 104 304,00 377 542,00 0,00 0,000,00100 570,00 0,00 0,00 0,00 0,001 138 218,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 3 582 416,00

300,00
-300,00 0,00

0,00
0,00100 570,00

0,00
0,00

3 582 416,00
300,00

-300,00

3 104 304,00
300,00

-300,00

1 965 786,00
0,00

-300,00

1 138 518,00
300,00

0,00

377 542,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80101

1 594 998,00

Szkoły podstawowe

1 594 998,00 1 124 530,001 275 098,00 150 568,00 260 000,00 59 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

59 900,00
0,00
0,00-300,00

0,00
1 594 698,00 1 594 698,00

0,00
-300,00

1 274 798,00
0,00

-300,00

1 124 230,00
0,00

-300,00

150 568,00
0,00
0,00

260 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

71 200,00 71 200,00 71 200,00 0,00 0,00 0,0071 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

-300,00
0,00

70 900,00 70 900,00
0,00

-300,00

70 900,00
0,00

-300,00

70 900,00
0,00

-300,00
0,00
0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80106

54 713,00

Inne formy wychowania przedszkolnego

54 713,00 18 270,0020 113,00 1 843,00 33 000,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

1 600,00
0,00
0,000,00

300,00
55 013,00 55 013,00

300,00
0,00

20 413,00
300,00

0,00

18 270,00
0,00
0,00

2 143,00
300,00

0,00

33 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4260 Zakup energii

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
300,00
300,00 300,00

300,00
0,00

300,00
300,00

0,00

0,00
0,00
0,00

300,00
0,00

300,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Id: 3C3DB652-07B5-43F7-A178-BD08C39CD4DB. Podpisany Strona 2



 

Strona 2 z 2

852 Pomoc społeczna

895 541,00 895 541,00 387 688,00698 041,00 0,00 0,00 0,000,00197 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00310 353,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 895 541,00

300,00
-300,00 0,00

0,00
0,00197 200,00

0,00
-300,00

895 541,00
300,00

-300,00

698 341,00
300,00

0,00

387 688,00
0,00
0,00

310 653,00
300,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85219

409 541,00

Ośrodki pomocy społecznej

409 541,00 387 688,00408 041,00 20 353,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

1 200,00
0,00

-300,00-300,00
300,00

409 541,00 409 541,00
300,00

-300,00

408 341,00
300,00

0,00

387 688,00
0,00
0,00

20 653,00
300,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do
wynagrodzeń

1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

-300,00
0,00

1 200,00 1 200,00
0,00

-300,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

1 200,00
0,00

-300,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
300,00
300,00 300,00

300,00
0,00

300,00
300,00

0,00

0,00
0,00
0,00

300,00
0,00

300,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

89 544,00 69 544,00 0,0054 544,00 15 000,00 0,00 20 000,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0054 544,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 93 529,00

3 985,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

69 544,00
0,00
0,00

54 544,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

54 544,00
0,00
0,00

15 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

23 985,00
3 985,00

0,00

23 985,00
3 985,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

92109

74 544,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

54 544,00 0,0054 544,00 54 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

3 985,00
78 529,00 54 544,00

0,00
0,00

54 544,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

54 544,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

23 985,00
3 985,00

0,00

23 985,00
3 985,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
3 985,00

23 985,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

23 985,00
3 985,00

0,00

23 985,00
3 985,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

12 064 104,00 8 637 979,00 7 640 267,00 4 392 179,00 3 248 088,00 408 342,00 577 270,00 3 426 125,003 426 125,0012 100,000,000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

576 970,00
0,00

-300,00-5 655,00
5 655,00

12 064 104,00 8 633 994,00
1 670,00

-5 655,00

7 636 582,00
1 670,00

-5 355,00

4 391 879,00
0,00

-300,00

3 244 703,00
1 670,00

-5 055,00

408 342,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

12 100,00
0,00
0,00

3 430 110,00
3 985,00

0,00

3 430 110,00
3 985,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

ZleconeRodzaj zadania:

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

Wydatki razem:

4 263 896,00 4 263 896,00 102 378,00 94 704,00 7 674,00 0,00 4 161 518,00 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

4 161 518,00
0,00
0,000,00

0,00
4 263 896,00 4 263 896,00

0,00
0,00

102 378,00
0,00
0,00

94 704,00
0,00
0,00

7 674,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Id: 3C3DB652-07B5-43F7-A178-BD08C39CD4DB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 91/16

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 5 lutego 2016 r.

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie na 2016 rok

1. W drodze przesunięć w planie wydatków bieżących zapewnia się brakujące środki na:

- zakup mediów (energii elektrycznej i wody) dla Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Święcku Wielkim - 
300 zł,

- zakup usług zdrowotnych dla pracowników GOPS - 300 zł.

2. Z rezerwy ogólnej przeznacza się kwotę 3.985 zł na pokrycie zwiększonych kosztów inwestycji polegajacej 
na montażu klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Kalinowie-Czosnowie oraz kwotę 1.070 zł na uzupełnienie 
środków przeznaczonych na opracowanie Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Wysokie Mazowieckie na lata 2016 - 
2023.

 

Wójt Gminy

Krzysztof Krajewski

Id: 3C3DB652-07B5-43F7-A178-BD08C39CD4DB. Podpisany Strona 1




